
Smlouva o výpůjčce 
 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
Sdružení obcí Hlučínska 

Se sídlem: Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 

IČ: 71179216 

Zastoupené: Mgr. Herbertem Paverou, předsedou 

(dále jen "půjčitel") 

 
a 
 
Město Kravaře 

Se sídlem: Náměstí 43, 747 21 Kravaře 

IČ: 00300292 

Zastoupená: Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou 

(dále jen "vypůjčitel") 

 
 

půjčitel a vypůjčitel dále také společně jako „smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a 
roku tuto  

 

smlouvu o výpůjčce. 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1) Půjčitel půjčuje vypůjčiteli níže uvedený majetek v celkové hodnotě 177 084,59 Kč: 

- 2 ks dobíjecí stanice na elektrokola se stojany na kola a s dalším příslušenstvím s celkovou 
pořizovací cenou 141 962,45 Kč, 

- 1 ks posezení k cyklostezkám s pořizovací cenou 13 581 Kč/ks, 

- 2 ks informační cedule s mapou cyklostezek Hlučínska s pořizovací cenou 10 770,57 Kč/ks 

 

pořízený v rámci projektu „Vybavením cyklostezek k rozvoji cykloturistiky na Hlučínsku II.“, který je 
spolufinancován Moravskoslezským krajem z dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky 
v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+“. 

(dále jen „předmět výpůjčky“). 

 

2) Vypůjčitel tímto potvrzuje, že mu předmět výpůjčky byl půjčitelem předán při podpisu této smlouvy.  

3) Smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jejím předáním prohlédly a že je předmět 
výpůjčky přenechán vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání, tj. na předmětu výpůjčky nejsou 
žádné nedostatky. 

 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky bezplatně.  



2) Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s jejím účelem, ke kterému předmět 
výpůjčky obvykle slouží. 

3) Vypůjčitel se zavazuje řádně pečovat o předmět výpůjčky. 

4) Stane-li se předmět výpůjčky nezpůsobilý k obvyklému užívání, je vypůjčitel povinen o této 
skutečnosti informovat půjčitele bez zbytečného odkladu.  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva se stává platnou a účinnou ke dni jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy České republiky. 

3) Veškeré dodatky, úpravy nebo změny této smlouvy musí být učiněny v písemné formě 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek. 

5) Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

6) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2027. 

7) Smlouva byla projednána a schválena na 20. jednání Sněmu SOH dne 14. 6. 2022 pod č. usn. 
58/20/e a na jednání 69. Rady města Kravaře dne 18.7.2022 pod č. usn. 69.1012. 

 
 
 
 
 
V Bolaticích dne: 02. 08. 2022                                          V Kravařích dne: 19. 07. 2022 

 

Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 

Mgr. Herbert Pavera       Mgr. Monika Brzesková 

 

 

_____________________     _____________________ 

 

 

 


